Mẫu 1: Bản đề nghị thỏa thuận xây dựng điểm đấu nối với đường bộ
(Kèm theo Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 19/3/2014 của UBND tỉnh)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỀ NGHỊ

Thỏa thuận xây dựng điểm đấu nối với đường bộ

               Kính gửi:

1) Thông tin về chủ đầu tư:
· Tên chủ đầu tư:

· Địa chỉ liên lạc:

· Điện thoại/fax/email:

· Họ tên người đại diện:

· Điện thoại di động:

2) Thông tin dự án, công trình trọng điểm:

· Tên đường/lý trình (vị trí):

· Loại công trình: (đánh dấu vào 1 trong các loại phù hợp liệt kê sau đây)

· □ Đường dẫn trạm xăng dầu;

· □ Đường dẫn vào nhà máy, xí nghiệp, bãi tập kết (đơn lẽ);

· □ Đường dẫn vào Khu đô thị, Khu kinh tế, Khu, Cụm công nghiệp, dân cư;

· □  Khác (ghi chi tiết),

.....................................................................................................................

.....................................................................................................................

Chủ đầu tư cam kết di dời, cải tạo hoặc dỡ bỏ công trình thiết yếu, điểm đấu nối bằng kinh phí của mình mà không đòi bồi thường khi ngành Giao thông cần mở rộng, nâng cấp, sửa chữa tuyến đường.

……………, ngày …… tháng … năm 20….

Chủ đầu tư

(Ký tên, đóng dấu)

Tài liệu kèm theo: (01bộ)
□- Bản vẽ sơ bộ bình đồ đoạn tuyến có điểm đấu nối (từ điểm đấu nối về mỗi hướng tuyến đường 500m)

□- Phương án tổ chức giao thông của nút giao.

□- Thỏa thuận địa điểm đầu tư hoặc Giấy phép xây dựng.
□- Trích lục bản đồ.
Mẫu 2: Mẫu Đơn đề nghị chấp thuận thiết kế kỹ thuật nút giao,

đường nhánh đấu nối vào Đường tỉnh, Quốc lộ
(Kèm theo Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 19/3/2014 của UBND tỉnh)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỀ NGHỊ CHẤP THUẬN THIẾT KẾ KỸ THUẬT

VÀ PHƯƠNG ÁN TỔ CHỨC GIAO THÔNG

               Kính gửi:

1) Thông tin về chủ đầu tư:

· Tên chủ đầu tư:

· Địa chỉ liên lạc:

· Điện thoại/fax/email:

· Họ tên người đại diện:

· Điện thoại di động:

2) Nội dung:

Căn cứ văn bản chấp thuận đấu nối của…..(cơ quan thẩm quyền) số ……. Ngày……/……/20……

Chủ đầu tư nay đã hoàn thành các thủ tục về chấp thuận thiết kế và phương án tổ chức giao thông nút giao theo qui định hiện hành.

Kính đề nghị…..(cơ quan thẩm quyền) sớm kiểm tra chấp thuận, tạo điều kiện cho chủ đầu tư được đầu tư kinh doanh sản xuất.

Trân trọng kính chào!

……………, ngày …… tháng … năm 20….

Chủ đầu tư

(Ký tên, đóng dấu)

Tài liệu kèm theo: (01bộ)
□- Hồ sơ thiết kế và văn bản phê duyệt của chủ đầu tư.
□- Văn bản chấp thuận của cơ quan thẩm quyền.
□- Cam kết di dời không bồi thường của chủ đầu tư.

Mẫu 3: Đơn đề nghị cấp phép thi công công trình

(Kèm theo Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 19/3/2014 của UBND tỉnh)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP PHÉP THI CÔNG CÔNG TRÌNH
               Kính gửi:

1) Thông tin về chủ đầu tư:

· Tên chủ đầu tư:

· Địa chỉ liên lạc:

· Điện thoại/fax/email:

· Họ tên người đại diện:

· Điện thoại di động:

2) Nội dung kiến nghị:

Căn cứ: Văn bản chấp thuận thiết kế kỹ thuật và phương án đảm bảo giao thông của …..(cơ quan thẩm quyền)

Nay chủ đầu tư đã hoàn chỉnh hồ sơ cấp phép, đề nghị …..(cơ quan thẩm quyền) xem xét cấp phép thi công như sau:

· Tên công trình, dự án:

· Thời gian thi công: ………………..ngày kể từ ngày bàn giao mặt bằng của đơn vị quản lý đường bộ.

Khi…..(cơ quan thẩm quyền) cấp phép thi công, chủ đầu tư (công ty, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, cá nhân) cam kết:

· Trong thời gian thi công, Chủ đầu tư xin chấp hành nghiêm chỉnh các điều khoản qui định về an toàn giao thông hiện hành, lắp đặt biển báo khi thi công đúng quy định, tuân thủ các quy định về đảm bảo an toàn công trình.
· Di chuyển hoặc cải tạo công trình đúng tiến độ theo yêu cầu của …..(cơ quan thẩm quyền) để bảo đảm an toàn công trình đường bộ.

· Không yêu cầu bồi thường và chịu trách nhiệm, kinh phí liên quan đến thi công công trình.

……………, ngày …… tháng … năm 20….

Chủ đầu tư

(Ký tên, đóng dấu)

Tài liệu kèm theo: (01bộ)
□- Văn bản chấp thuận thiết kế và phương án đảm bảo an toàn giao thông.

□- Hồ sơ bản vẽ thi công và biện pháp tổ chức thi công.

□- Hồ sơ thiết kế kỹ thuật và phương án tổ chức giao thông (đã chỉnh sửa (nếu có)).

Mẫu 4: Giấy phép thi công

(Kèm theo Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 19/3/2014 của UBND tỉnh)

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /GPTC-SGTVT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thừa thiên Huế, ngày      tháng       năm 20

GIẤY PHÉP THI CÔNG
Công trình:.........................(1)..........................................

Lý trình:...................................Quốc lộ (hoặc đường tỉnh)....

Căn cứ Thông tư số 39/2011/TT-BGTVT ngày 18/5/2011 của Bộ Giao thông Vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ Quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ văn bản số......../..... ngày..../...../200...của …..(2)  chấp thuận thiết kế công trình...(1)...;

Căn cứ Đơn đề nghị cấp phép thi công của....(3)... kèm theo cam kết tự di dời và không đòi bồi thường của chủ đầu tư (5) và hồ sơ thiết kế, tổ chức thi công được duyệt.

1. Cấp cho: ……..(3)……

· Địa chỉ:

· Điện thoại ……………………….;

· ………………………………………………………………………

2. Được phép thi công công trình:...(1)... trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng công trình giao thông đường bộ từ lý trình Km......đến Km.....Quốc lộ (đường tỉnh)..., theo hồ sơ thiết kế và tổ chức thi công được duyệt theo Quyết định số:......../..... ngày..../...../200.. của …..(4)…, gồm các nội dung chính như sau:

3. Các yêu cầu đối với đơn vị thi công công trình:

- Đăng ký và nộp 1 bộ hồ sơ (Giấy phép thi công, bản vẽ thiết kế được duyệt) tại đơn vị quản lý đường bộ (trực tiếp quản lý tuyến đường) để nhận bàn giao mặt bằng hiện trường; tiến hành thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông theo hồ sơ tổ chức thi công được duyệt và các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn giao thông trong quá trình thi công trên đất dành cho đường bộ;
- Sau khi nhận mặt bằng hiện trường, đơn vị thi công phải chịu trách nhiệm về an toàn giao thông, chịu sự kiểm tra, kiểm soát của đơn vị quản lý đường bộ, Thanh tra giao thông đường bộ và cơ quan có thẩm quyền khác;
- Kể từ ngày nhận bàn giao mặt bằng, nếu đơn vị thi công không thực hiện việc tổ chức giao thông, gây mất an toàn giao thông sẽ bị đình chỉ thi công; mọi trách nhiệm liên quan đến tai nạn giao thông và chi phí thiệt hại khác (nếu có) đơn vị thi công tự chịu, ngoài ra còn chịu xử lý theo quy định của pháp luật;

- Thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về đền bù thiệt hại công trình đường bộ do lỗi của đơn vị thi công gây ra khi thi công trên đường bộ đang khai thác;

- Khi kết thúc thi công phải bàn giao lại mặt bằng, hiện trường cho đơn vị quản lý đường bộ;

· (Các nội dung khác nếu cần thiết)……………………………….……

 4. Thời hạn thi công:
Giấy phép thi công này có thời hạn kể từ ngày ký đến ngày...../....../20....

Quá thời hạn quy định phải đề nghị cấp gia hạn./.

 Nơi nhận:
- Chủ đầu tư;

- P.QLGT;

- Lưu: VT.

Hướng dẫn nội dung ghi trong mẫu Giấy phép thi công :

(1): Ghi tên dự án, công trình cấp giấy phép thi công.

(2): Ghi tên cơ quan thẩm quyền chấp thuận thiết kế (Sở Giao thông vận tải).

(3): Ghi tên tổ chức, cá nhân đề nghị cấp giấy phép thi công.
(4): Chủ đầu tư hoặc cơ quan có thẩm quyền (trường hợp chủ đầu tư không đủ năng lực phê duyệt thiết kế).

(5): Cam kết tự di dời và không đòi bồi thường của chủ đầu tư công trình nút giao đấu nối./.

(……2…..)

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Ph